
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/23, avente ad oggetto la fornitura di n.1 Macchina 

fabbricatore Ghiaccio da destinare alla S.C. Recupero e Rieducazione Funzionale dell’ARNAS “G. Brotzu”. Ditta Pesolo Srl. 

Importo complessivo € 295,00 oltre IVA di legge. CIG Z3D3CFC6B3 

PDTD/2023/1720 O.P. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza 

del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 

589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area Acquisti Beni Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che, con nota, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Recupero e Rieducazione Funzionale dell’Arnas G. 

Brotzu ha richiesto la fornitura, in sostituzione dello strumentario precedente ormai non più riparabile e in 

stato di fuori uso, di n. 1 macchina fabbricatore ghiaccio da utilizzare per lenire infiammazioni di vario tipo, da 

destinare alla Struttura di Sua competenza; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti 

modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante’’; 

Dato atto che è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla Ditta Pesolo Srl, Operatore Economico in possesso dei 

requisiti di cui alla succitata norma, la quale si è resa immediatamente favorevole a garantire la fornitura di cui 

trattasi; 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1606

luisanna.perra
Font monospazio
25.10.2023

luisanna.perra
Font monospazio
25.10.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

Preso atto della nota, agli atti del Servizio, con la quale il Direttore della S.C. Recupero e Rieducazione Funzionale 

dell’Arnas G. Brotzu ha espresso parere favorevole in merito all’offerta pervenuta dalla suddetta Ditta Pesolo 

Srl, per conformità alla richiesta; 

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta (All. “A” Fg 1); 

Ritenuto  pertanto di dover affidare la fornitura di n. 1 Macchina fabbricatore Ghiaccio da destinare alla S.C. Recupero e 

Rieducazione Funzionale dell’ARNAS “G. Brotzu”, in favore della Ditta Pesolo Srl, per un importo complessivo 

pari ad € 295,00 oltre IVA di legge e di dover demandare alla S.C. Economico Finanziario dell’Azienda la 

costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare 

per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della 

Sardegna Prot. n. 1763 del 28.05.2015; 

 

Lotto Prodotto e caratteristiche 

specifiche 

Importo unitario + IVA Quantitativo  

 

 

1 

 

 

 

 

Macchina fabbricatore di ghiaccio: 

MOJITOICE RGV FABBRIC. 

GHIACCIO 150W 10-12KG/24H 

LCD FG12D 

 

€ 295,00 

 

 

 

 

1 

 

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

 
DETERMINA 

 

1. di affidare la fornitura di n.1 Macchina fabbricatore Ghiaccio da destinare alla S.C. Recupero e Rieducazione Funzionale 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, in favore della Ditta Pesolo Srl, per un importo complessivo pari ad € 295,00 oltre IVA di legge e di dover 

demandare alla S.C. Economico Finanziario dell’Azienda la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, alimentata da 

contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare 

dell'Assessore alla Sanità della Sardegna Prot. n. 1763 del 28.05.2015, così come meglio di seguito specificato: 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1606

luisanna.perra
Font monospazio
25.10.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

Lotto Prodotto e caratteristiche 

specifiche 

Importo unitario + IVA Quantitativo  

 

 

1 

 

 

 

 

Macchina fabbricatore di ghiaccio: 

MOJITOICE RGV FABBRIC. 

GHIACCIO 150W 10-12KG/24H 

LCD FG12D 

 

€ 295,00 

 

 

 

 

1 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 295,00 oltre IVA di legge, dovrà essere imputata sul Conto n. A102020901 del 

Piano dei Conti e sul Centro di Costo 560120 - S. MICHELE - RIABILITAZIONE_AMBULATORIO; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

  

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 
 
 
 
 
 
 
 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia  

Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZULU 
ODINA

Firmato digitalmente da 
PUTZULU ODINA 
Data: 2023.10.25 09:21:21 
+02'00'

luisanna.perra
Font monospazio
1606

luisanna.perra
Font monospazio
25.10.2023



MOJITOICE RGV FABBRIC. GHIACCIO 150W 10-12KG/24H LCD FG12D INOX
Modello Marca Descrizione Q.tà Prezzo Importo C.iva

1 295,00 295,00 17EP

Viale Monastir, 104 Arnas Brotzu
09122 - Cagliari (CA) PIAZZALE ALESSANDRO RICCHI 1
Telefono 070284666 Fax 070272681 09122 - Cagliari (CA)
Email info@pesolo.com Telefono 070-5391

5206832
Preventivo n.

04/10/2023
data documento

02315520920
partita IVA codice fiscale cod.cliente

euro
valuta

1
pag.

BONIFICO
Tipo pagamento Termine pagamento

Destinatario
Tipo trasporto

luogo di destinazione

Tassa Importo Sconto/Magg. Importo C.iva Imponibile %iva Iva Assoggettamento i.v.a.

17EP 295,00 22.00 64,90
Scissione dei pagamenti - Iva non
incassata dal cedente ai sensi
dell'art.17 ter

Totale merce

295,00

Totale documento

359,90

Firma del dipendente Firma del cliente Netto da pagare

359,90
Pesolo S.r.l. - Viale Monastir, 104 - CAGLIARI (CA) - p.iva 02833260926 - c.f. - 02833260926

Cap.Soc. € 110.000,00 i.v. - REA CA 90876 - IBAN: IT 18 F 01015 04801 000070173816 - BIC: BPMOIT22 XXX

odina.putzulu
Evidenziato

odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 1


		2023-10-25T11:06:29+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-10-25T11:21:55+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-10-25T11:33:55+0200
	PERRA LUISANNA




